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دیدار سید حسن خمینی با مهدی کروبی 

به گزارش جماران، سید حسن خمینی با مهدی کروبی دیدار و گفت‌وگو کرد.

ویژه

آیت الله محقق داماد:
مگر هر واجبی باید در قانون بیاید؟

آیت الله محقق داماد گفت: اگر کسی می خواهد حکومت اسلامی تشکیل دهد 
باید این را برای خودش حل کند. یک سری واجبات هست که با کرام الکاتبین 

است. ضامن اجرایش دست خداوند است.
فیلمی از آیت الله سید مصطفی محقق داماد، رئیس گروه علوم اسامی 
فرهنگستان علوم ایران در فضای رسانه ای منتشر شده است که بازتاب زیادی 

داشت. بر اساس آنچه جماران نوشته، بخشی از این سخنان را می‌خوانید؛
*  فقیه نمی تواند خلاف عدل فتوا بدهد.

* صاحب جواهر می‌گوید اجماع داریم بر اینکه می شود شخصی کنیزی را از 
بازار بخرد، با او نزدیکی کند، شب اولی که بچه‌اش به دنیا آمد بچه‌اش را بگیرد 

و مادر را به کسی بفروشد! پس رحم چه می‌شود؟ این عدل است؟
* ما خیلی احکام داریم که در زمانی این احکام رایج بوده؛ این حکم چون 
رایج بوده شرع هم امضا کرده است. حالا دیگر رایج نیست و این الان خلاف 

عدل است.
* اگر بخواهند فقه منزوی نشود و برای همیشه مورد نفرت عمومی قرار نگیرد 

باید به همین شیوه اجتهاد شود.
* مگر هر واجبی باید در قانون بیاید؟ آیا حج واجب نیست؟ آیا باید الان قانون 
گذاشت که همه حساب‌های بانکی به مرکزی گزارش شوند و بگویند این آقا 

پول دارد و باید برود مکه؟
* مگر همه واجبها را باید الزام کرد؟ اگر کسی می خواهد حکومت اسلامی 
تشکیل دهد باید این را برای خودش حل کند. یک سری واجبات هست که با 

کرام الکاتبین است. ضامن اجرایش دست خداوند است.

رویداد

انتقاد آیت‌الله نوری همدانی 
از برنامه‌های صدا و سیما

آیت‌الله حسین نوری همدانی با انتقاد شدید از بعضی از برنامه‌های صداوسیما، 
گفت: این همه افراد باسواد خوب در حوزه هستند، ولی چرا عده‌ای را برای 
کارشناسی برنامه‌های مذهبی دعوت می‌کنید که برخی از آن‌ها با بی‌اطلاعی، 
مطالب بی‌سند و بی‌ربطی بگویند و مردم هم چون صداوسیما جمهوری اسلامی 

است اعتماد کنند. 
آیت‌الله حسین نوری همدانی در دیدار با عده‌ای از فعالان فضای مجازی، ضمن 
توصیه به استفاده از لحظه به لحظه ایام ماه مبارک رمضان، گفت: ماه رمضان را 

طوری درک کنیم که گویا آخرین ماه رمضان عمر ما است. 
وی فضای مجازی را عرصه خاصی دانست و گفت: کسانی که در این قسمت 
کار می‌کنند باید خیلی مراقب باشند، افکار جوانان و بلکه کل جامعه امروز 
تحت تاثیر این فضا است. چقدر باید جوانان متدین ما کار کنند تا بعضی از این 
دروغ‌ها و شبهات مطرح شده در فضای مجازی را جواب دهند. نوری همدانی 
بیان کرد: امروز دشمن از این طریق همه چیز را نشانه‌ گرفته اقتصاد، سیاست، 
خصوصا فرهنگ، با یک خبر افکار عمومی را دچار تردید می‌کند لذا سعی شما 
رساندن حقایق باشد حرف حق بالاخره تاثیر خود را می‌گذارد.  وی بااشاره به 
وضعیت فرهنگی و اقتصادی کشور، اظهار کرد: به هر حال وضعیت اقتصادی 
مردم خوب نیست، مردم شب عید مشکل دارند، مسئولان باید مشکلات 
اقتصادی مردم را حل کنند و می‌توانند این کار را انجام دهند منتهی باید از 
افراد لایق و توانمند و متخصص و متدین استفاده کنند نه افرادی که تا حرفی‌ 
زده‌ می‌شود می‌گویند ما تحریم هستیم و با وجود تمام جنایات و عهد شکنی 
آمریکا به دنبال سازش با آمریکا هستند. آیت الله نوری همدانی ادامه داد: 
نمی‌گوییم که تحریم تاثیر ندارد ولی همه مشکلات به خاطر تحریم نیست، 
یک مشکل عدم نظارت است هر کسی هر جنسی را به هر قیمت می‌فروشد، 
این دیگر به تحریم و آمریکا ربطی ندارد این نظارت می‌خواهد. وی در ادامه 
تأکید کرد: هر کسی از او کاری برمی آید باید در این شرایط به دولت و رئیس 
جمهور کمک کند. آیت الله نوری همدانی در ادامه افزود: وضعیت فرهنگی 
کشور هم باید اصلاح شود حالا به بهانه اقتصادی نمی‌توانیم به فرهنگ بی توجه 
باشیم، امروز موضوع حجاب که یک امر واجبی می‌دانیم مطرح است، معتقدم 
نمی‌توانیم به مردم کف خیابان بگوییم حجاب یا احکام اسامی در حالی که 
صدا و سیما خودش مروج بی حجابی است و به نام فرهنگ و کار مذهبی خلاف 
آن را انجام می‌دهد. این مرجع تقلید بیان کرد: در گذشته هم تذکر دادم ما باید 
مسائل را ریشه یابی کنیم، باید هر چیزی فرهنگ سازی شود و اگر مسؤلان 
فرهنگی درست عمل می‌کردند امروز وضعیت حجاب این نبود که متدینین 
اینگونه ناراحت باشند که ناراحتی به حقی هم است. وی با انتقاد شدید از بعضی 
از برنامه‌های صدا و سیما گفت: این همه افراد باسواد خوب در حوزه هستند، 
ولی چرا عده‌ای را برای کارشناسی برنامه‌های مذهبی دعوت می‌کنید که برخی 
از آن‌ها با بی اطلاعی، مطالب بی سند و بی‌ربطی بگویند و مردم هم چون از 
صدا و سیما جمهوری اسلامی است اعتماد کنند. البته کارشناس‌های خوبی هم 
داریم که مردم از آن‌ها استفاده می‌کنند.  آیت‌الله نوری همدانی بیان کرد: اخیرا 
به خاطر همین مسائل به مسئول صدا و سیما وقت ندادم چون مؤثر نمی‌دیدم و 
نمی‌دانیم که واقعاً این‌ها به حرف چه کسی گوش می‌دهند و حتی نظرات مقام 
معظم رهبری را هم در بعضی از مسائل عملی نمی‌کنند؛ رهبر معظم انقلاب 
نیز در  بیانات خود تاکید کردند که بعضی از تعریف‌های ما نسبت به صدا و 
سیما به معنای تأیید همه برنامه‌های صدا و سیما نیست، ما باید توجه داشته 
باشیم انقلاب کردیم و در این راه امام عزیز ما رنج‌ها کشید، مردم ما جان دادند، 
خون دادند تا ارزش‌ها حاکم شود و مردم زندگی با عزت و راحتی داشته باشند. 
وی اضافه کرد: بعضی‌ها که از نظام و انقلاب کینه در دل دارند به هر مناسبتی 
می‌خواهند علیه این نظام و انقلاب و رهبری مطالبی را بیان بکنند ولی باید 
توجه داشت حفظ این نظام و انقلاب لازم است و این فرصتی است که باید از 
این فرصت برای اسلام ناب استفاده کرد که امروز رهبر معظم انقلاب هم دنبال 

همین موضوع هستند.

مراجع

هشدار محمد مهاجری درباره بررسی نامه ترامپ
عضو شورای اطلاع رسانی دولت به بررسی نامه ترامپ در سه سطح واکنش 
نشان داد. محمد مهاجری، عضو شورای اطلاع رسانی دولت در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: این که قرار است محتوای نامه ترامپ بررسی شود نباید با مواضع 
تکراری، در زمین او بازی کنیم. اگر هدایت افکار عمومی داخل و خارج را 
به کارشناسان ناشی صدا و سیما، اکثر نمایندگان مجلس و انقلابی نماها و 
پایداریچی‌ها بسپریم، فقط منافع اسرائیل تامین می شود. کاسبان تحریم هم 

بیشتر می شود.

بررسی نامه ترامپ به ایران در سه سطح
نورنیوز از بررسی نامه ترامپ به ایران در سه سطح کارشناسی، تصمیم‌سازی 
و تصمیم‌گیری ارزیابی خبر داد. نورنیوز در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
نامه ترامپ به ایران نوشت: »بررسی نامه رئیس‌جمهور آمریکا که توسط نماینده 
امارات به سیدعباس عراقچی تحویل شد، آغاز شده است. این نامه در سه سطح 
کارشناسی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری ارزیابی و در مورد نحوه واکنش به آن 

تصمیم گیری می‌شود.«

سوشیال

محمد صدر خبر داد
تصویب CFT و پالرمو 

در کمیسیون مشترک
محمد صدر از تصویب CFT و پالرمو در کمیسیون خبر 

داد.
محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخصوص احتمال تصویب CFT و پالرمو در مجمع اظهار 
داشت: امیدوارم تصویب شود. البته یک کمیسیون مشترک 
از کمیسیون‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و قضائی 
جلساتی داشتند که خود آقای آملی لاریجانی مسئولیتش 
را برعهده گرفت و جلساتی داشتیم و خوشبختانه در این 
کمیسیون تصویب شد. امیدوارم در صحن مجمع هم 

تصویب شود.
به گزارش جماران، وی توضیح داد: این لایحه می‌گوید 
که روابط اقتصادی دنیا باید به‌گونه‌ای باشد که قاچاقچیان 
بین‌المللی مواد مخدر، اسلحه، انسان و گروه‌های تروریستی 
و قاچاقچیان سایبری و کالاهای فرهنگی از روابط اقتصادی 
سوء استفاده نکنند. این لایحه به این هدف طراحی شده که 
مانع از سوء استفاده‌های این گروه‌ها شود. اگر این تصویب 
نشود، یعنی دولت جمهوری اسلامی ایران دولت قاچاقچی 

است و روابط اقتصادی‌اش در دنیا بر مبنای قاچاق است.
صدر تأکید کرد: بنده به عنوان متخصص مقاومت می‌گویم 
که اجرای این لوایح اصلًا ربطی به تضعیف حمایت ایران از 
مقاومت ندارد؛ CFT در حقیقت مبارزه با تروریسم است 
و مخالفان آن می‌گویند که شما اگر این لایحه را بپذیرید، 
مثاً حزب‌الله و حماس و گروه‌های دیگر را هم جزو 
تروریست‌ها قرار خواهید داد. در صورتی که اینطور نیست.

وی خاطرنشان کرد: سازمان ملل فقط سه سازمان را به 
عنوان سازمان‌های تروریستی معرفی کرده است: داعش، 
القاعده، و طالبان. و در ۲۰ مورد دیگر هم گفته که تعاریف 
تروریسم بر مبنای قوانین داخلی هر کشور است. یعنی 
بنده می‌گویم که چه کسی از نظر من تروریست است نه 
اینکه آمریکا بگوید فلانی تروریست است. من می‌گویم که 

بله آن‌هایی که سازمان ملل گفته تروریست‌اند و آنها نه.

پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی دستمزد 
کارگران از سوی مجلس

یک نماینده مجلس تصریح کرد: پیشنهاد ما این است 
که با توجه به تورم حداقل تا ۴۰ درصد دستمزد افزایش 

پیدا کند.
رحمت الله نوروزی نماینده مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌و‌گو با ایلنا، درباره پیشنهاد مجلس برای افزایش 
دستمزد کارگران در سال آینده گفت: همانطور که 
می‌دانید واقعیت این است که تورم بیش از ۴۰ درصد 
بوده و کارگران عزیز هم در معیشت، هم در حوزه مسکن 

و هم درمان با مشکلاتی مواجه هستند. 
وی ادامه داد: ما باید براساس ماده ۴۱ برنامه‌ریزی و 
مشکلات این‌ها را احصا کنیم و تورم را آنالیز کنیم و 
یک نسخه اساسی بپچیم و به حل مشکلات این قشر 
زحمت کش کمک کنیم. ما باید به فکر یک کار اساسی 
عملی باشیم نه شعاری و به صورت واقعی آن را دنبال 
کنیم واقعا شرایط سختی را در این تحریم‌های ظالمه این 

بندگان خدا متحمل می‌شوند.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: فراکسیون کارگری 
و کمیسیون اجتماعی در روزهای گذشته در این خصوص 
جلسه برگزار کرده است پیشنهاد ما این است که حداقل 

تا ۴۰ درصد حقوق این عزیزان افزایش پیدا کند.
نوروزی در پاسخ به این سوال که اگر این پیشنهاد 
افزایش ۴۰ درصدی برای دستمزد کارگران پذیرفته 
نشود آیا مجلس از شورای عالی کار می‌خواهد که در 
طول سال افزایش دستمزد داشته باشیم، گفت: ما هم 
همین بحث را داشتیم که تصمیم گیری را برای هفته 
آخر سال نگذارید. از فروردین جلساتی را برگزار کنید و 
بالاخره باید سالی دو الی سه بار در این خصوص به یک 

جمع‌بندی برسند.
بررسی تورم در طول سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
که ما چندین مرحله تورم داشته‌ایم بنابراین باید کار 
کارشناسی براساس آمار مرکز آمار صورت بگیرد و باید 

تدبیر اساسی در این زمینه اندیشیده شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس از شورای 
عالی کار درخواست کرده است که با افزایش چند باره 
دستمزد در طول یکسال موافقت کند، گفت: باید جلسات 
مشترکی را با شورای عالی کار برگزار کنیم و این موضوع 

را دنبال کنیم.
این نماینده مجلس در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود درباره حقوق کارمندان گفت: در زمان ارائه بودجه 
فرمایش آقای رئیس جمهور این بود که ما میخواهیم 
مطابق با نرخ تورم افزایش حقوق داشته باشیم و نگاه 
آقای پزشکیان به این موضوع نگاه مثبتی است باید 
برای این‌ها کار اساسی شود که قدرت خرید کارمندان، 

بازنشستگان و کارگران را بتوانیم ترمیم کنیم.

خبر مهم قالیباف درباره توزیع 
کالابرگ الکترونیک

رئیس مجلس شورای اسامی، گفت: از دو هفته قبل 
توزیع کالابرگ الکترونیک آغاز شد اما این موضوع 
مختص به ماه مبارک رمضان و پایان سال نیست و در 

طول سال آینده هر ماه این اقدام انجام می‌شود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در 
بازدید از یکی از مراکز خیریه شهرری با خیرین و مردم 
دیدار کرد و گفت: ماه مبارک رمضان سال جاری باتوجه 
به ترکیب و تقارن بهار طبیعت و بهار ایمان دارای شرایط 

ویژه است.
بنابر گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: ما باید از قشر مستضعف که به فرموده حضرت امام 
خمینی )ره( »کسانی پای این نظام و انقلاب می ایستند 
که طعم فقر و استضعاف را چشیده اند« حمایت کنیم، 
زیرا این‌ها همیشه با جان و مال خود هزینه داده اند و 
امیدواریم خداوند بر عزت کسانی که از این قشر حمایت 

می‌کنند اضافه کند.
وی عنوان کرد: طبیعتا دولت از یک جهت باید وظایف 
ذاتی خود را انجام دهد تا بتواند موضوعات گرانی، 
تورم و کاهش ارزش پول ملی را برطرف کند، از سوی 
دیگر مکلف است همانند اقداماتی که اخیر انجام شده 
سیاست‌های جبرانی را خصوصا برای خانوارهایی که در 
دهک‌های پایین هستند به صورت مداوم و مرتب اجرا و 

آنها را تحت پوشش قرار دهد.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه از دو هفته قبل توزیع 
کالابرگ الکترونیک آغاز شد اما این موضوع مختص به 
ماه مبارک رمضان و پایان سال نیست و در طول سال 
آینده هر ماه این اقدام انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: 
موضوع زنان سرپرست خانوار از اولویت‌های ما است و 

آن را رها نکرده‌ایم.

مجمع تشخیص

مجلس

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: 
نظام حکمرانی کشور به نظر من با 
تکیه حداکثری به راهبرد رهبری که 
آقای رئیس جمهور در قالب رویکرد 
وفاق به دنبال تحقق آن است، به ویژه 
در مجلس و دیگر اجزای حاکمیت 
رئیس  آقای  صادقانه  رفتارهای  به  باید 
جمهور و حمایت‌های رهبری از او پاسخ 

امیدوارکننده‌تری بدهند.
حسن رسولی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره بیانات اخیر رهبری 
در خصوص رای اعتماد به وزرا در دیدار با 
دانشجویان و همچنین پاسخ به یکی از 
اعضای جبهه پایداری در دیدار کارگزاران 
نظام با رهبر انقلاب گفت: من فکر می‌کنم 
که در حال حاضر در کنار همه مشکلات 
پیچیده‌ای که مبتلا به جامعه ایران است به 
خصوص در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی 
یک نقطه قوتی را می‌شود در دل این اوضاع 
نامطلوب به عینه به چشم دید و آن نکته 
هم، وجود وفاق و انسجام در سطوح بالای 

حاکمیتی است.
وی ادامه داد: وقتی که رهبری اعلام کردند 
که همه به این دولت باید کمک کنند و 
موفقیت این دولت موفقیت همه ماست، 
کسانی که به دقایق و ظرایف مباحث 
سیاسی توجه دارند، می‌دانند که این گزاره 

را به عنوان راهبرد انتخاب شده‌ی رهبری در 
این شرایط دشوار باید به حساب آورد. طبعا 
با توجه به این جهت‌گیری راهبردی است 
که پشتیبانی قابل توجهی از سوی رهبری 
متوجه آقای رئیس جمهور است و از سوی 
دیگر آقای پزشکیان هم در مواردی مثل 
مذاکره با آمریکا ضمن اینکه صادقانه نظر 
خودش را مبنی بر موافقت با انجام مذاکره 
در جریان استیضاح آقای همتی بیان کرد، 
ولی عنوان کرد که رهبری نظر دیگری دارند 

و طبق آن عمل خواهد شد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطرنشان 
کرد: این اعتماد متقابل بین سطوح بالای 
حاکمیتی یعنی رهبری و رئیس جمهور که 
نفرات اول و دوم ساختار حقوقی قدرت در 
ایران هستند به نظر من نکته مهم و قابل 
توجهی است. طبعا در چنین شرایطی اقدامی 
مثل استیضاح آن هم در شش ماهه اول آغاز 
به کار دولت، نمی‌تواند نسبت مستقیمی با 
این راهبرد اعلام شده داشته باشد. به ویژه 
اینکه در آستانه سال جدید در مواجهه با 
شرایط پیچیده منطقه، در وضعیتی که روز 
به روز با افزایش قیمت‌ها مواجه هستیم، 
شکستن همه کاسه کوزه‌ها سر وزیر اقتصاد 
به نظر من مصداق همراهی با راهبرد رهبری 
نیست که کمک به دولت را از همگان 

خواسته‌اند.

رسولی درباره پاسخ رهبر انقلاب به یکی از 
اعضای جبهه پایداری در دیدار کارگزاران با 
رهبری تصریح کرد: نتیجه صحنه‌ای که در 
مراسم افطاری مسوولان نظام در حسینیه 
امام خمینی رحمت الله علیه مشاهده شد، 
در حقیقت نشانه‌هایی است مبنی بر پایبندی 
رهبری به راهبرد حمایت از دولت است. طبعا 
آنچه که در مجلس اتفاق افتاد فقط برآمده 
از اراده سیاسی جبهه پایداری نبود و نیست، 
قریب به صد و نود رأی موافق استیضاح آقای 
دکتر همتی به لحاظ کمی فراتر از سبد 
رأی و توان پارلمانی جبهه پایداری است. 
متأسفانه بخش دیگری از جریان اصولگرایی 
که بیشترین بهره مندی را از رویکرد وفاق 
آقای رئیس جمهور تا به الان برده است، در 
صحنه استیضاح به نظر من خلاف وفاق رفتار 
کرد. وی ادامه داد: اگر این مسئله تنها توان 
جبهه پایداری بود، همان گونه که این جریان 
سیاسی در مجلس نتوانست در ماجرای رای 
اعتماد به همه وزرای دولت اختلال ایجاد 
کند در صورت‌عدم همراهی بخش دیگر 
جریان اصولگرا که مشترکا اکثریت مجلس 
را در اختیار دارند قطعا نمی‌توانست در این 
صحنه میدان‌داری کند. علی ایحال رای صد 
و هشتاد و خورده‌ای استیضاح آقای همتی 
و رای صد و سی تایی کارت زرد دادن به 
وزیر دوم آقای پزشکیان یعنی آقای میدری 

دو علامتی است که اعضاء گفتمان وفاق 
در سطح حاکمیت بویژه در درون مجلس 
به نظر من باید مورد توجه قرار بدهند. به 
ویژه اینکه در ادامه کار ما در روزها و ماه‌های 
آینده در آستانه روبرو شدن با مسائل بزرگ، 
بحران‌های پیچیده و تصمیمات دشواری 
هستیم و پرونده هسته‌ای ایران در شرایط 
بسیار حساسی قرار دارد و مهر ماه سال 
آینده مجمع عمومی سازمان ملل برآمده 

از خروجی شورای حکام باید تصمیم بگیرد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: 
با اتحادیه اروپا با توجه به تحولاتی که جاری 
و ساری است به عنوان یک موضوع مهم در 
حوزه سیاست خارجی باید تعیین تکلیف 
کنیم ترامپ به عنوان یک واقعیت امروز فقط 
رئیس جمهور یک کشور نیست بلکه با توجه 
به تمرکز قدرت بی‌سابقه‌ای که در قوای 
سه‌گانه آمریکا پیدا کرده است مناسبات 
جهانی را دارد بر می‌گرداند به قرن‌های قبل 
و یک شکلی از نظام ارباب رعیتی را دارد 
جاری و ساری می‌کند کافی است به ادبیات 
به کار گرفته شده توسط ایشان با دو کشور 
همسایه شمالی و جنوبی اش یعنی کانادا و 
مکزیک توجه کنیم و طبعا جمهوری اسلامی 
ایران و قوای سه‌گانه و نظام حکمرانی این 
کشور در مواجهه با این پدیده باید به تصمیم 

جدی برسد.
رسولی تصریح کرد: بنابراین من ضمن 
اینکه به ظرفیت جبهه پایداری توجه دارم 
ولی فکر می‌کنم که مخاطب رهبری در این 
علامت‌هایی که دادند فقط جبهه پایداری 
نبود قطعا ایشان با درکی که از وضعیت 
فعلی دارند تمایل نخواهند داشت که شنونده 
حرف‌های تند و وحدت‌شکنانه جبهه پایداری 
باشند ولی از سایر فراکسیون‌های مجلس هم 
که جبهه پایداری را همراهی کردند حدس 
می‌زنم که خرسند نباشند و امیدوار هستم 
که برای مهیا کردن بستر همه جانبه‌ لازم 
در مواجهه با بحران‌های داخلی، منطقه‌ای و 
جهانی پیش گفته به سرعت شاهد رفع این 
رفتارهای مخالف وفاق باشیم و در شرایطی 
قرار بگیریم که با انسجام حداکثری نظام 
حکمرانی کشور بتواند نه تنها در سطح قوای 
سه‌گانه بلکه در سطح گروه‌های سیاسی، 
گروه‌های اجتماعی و همه ظرفیت‌های ملی 
به صورت واحد و منسجم کنار هم قرار 
بگیرند و با یک صدا از مصالح و منافع ایران 

در دنیای پرآشوب کنونی صیانت کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: مقامات آمریکایی باید تصمیم 
بگیرند که آیا می‌خواهند براساس منافع 
با  محترمانه  به‌طور  اقتصادی،  مشترک 
ایران تعامل کنند یا دچار فریب رژیم 
صهیونیستی شده و تصور کنند که 

درگیری با ایران کم‌هزینه است.
علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با اشاره به مواضع متناقض 
مقامات آمریکایی تأکید کرد: حذف اخلاق 
و معنویت از جوامع، به جای آرامش، تنش 
ایجاد می‌کند. به گزارش تسنیم، وی اظهار 

داشت: کسی که تابلوی صلح را بلند می‌کند، 
نمی‌تواند همزمان تهدید کند، چراکه تهدید 
با آرامش در تضاد است. مقامات غربی 
از حقوق بشر و برابری انسان‌ها سخن 
می‌گویند، اما تاریخ نشان می‌دهد که آن‌ها 
چگونه با مستعمرات خود رفتار کرده‌اند. 
نمونه بارز آن، غارت ثروت‌های هند توسط 
استعمارگران و مقاومت گاندی برای استقلال 
این کشور است. در آفریقا نیز وضعیت 

مشابهی حاکم بود.
لاریجانی در ادامه به نظرات برخی متفکران 
غربی درباره رویکرد استعماری اشاره کرد و 

گفت: یکی از اندیشمندان فرانسوی اذعان 
کرده است که غرب همواره عرب‌ها را نه به 
عنوان مالک واقعی سرزمین‌هایشان، بلکه 

صرفاً به عنوان ساکنان آن تلقی می‌کرد.
وی با اشاره به اقدامات اخیر کشورهای غربی 
افزود: در سال‌های اخیر نیز شاهد بوده‌ایم 
که رئیس‌جمهور فعلی آمریکا با یک کشور 
عربی قراردادهای اقتصادی بزرگی امضا کرده 

و اموال آن‌ها را به دست آورده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: ملت ایران ملاک تصمیم‌گیری خود را 
رفتار عادلانه و عاقلانه قرار می‌دهد و در عین 

حال که صلح‌طلب است، از منافع خود نیز 
عقب‌نشینی نمی‌کند. 

وی خطاب به مقامات آمریکایی تصریح کرد: 
آن‌ها باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند 
در چارچوب نظامات حقوقی بین‌المللی و 
به‌طور  اقتصادی،  براساس منافع مشترک 
محترمانه و عادلانه با ایران تعامل کنند، یا 
دچار فریب رژیم صهیونیستی شده و تصور 
کنند که درگیری با ایران کم‌هزینه خواهد 
بود. لاریجانی در پایان تأکید کرد: همان‌قدر 
که ملت ایران صلح‌طلب است، بر سر منافع 

خود ایستادگی خواهد کرد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: 
غیرقابل  قانون حجاب  از  بخش‌هایی 
بر مصلحت کشور،  بنا  و  اجراست 
گرفته  تصمیم  بالادستی  قانونی  مرجع 
است موقتا از ابلاغ آن جلوگیری شود 
تا اصلاحیه این قانون توسط معاونت 
حقوقی ریاست‌جمهوری تهیه و به 

مجلس ارسال گردد.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسام و المسلمین 
مجید انصاری در مراسم سی‌امین سالگرد 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  مرحوم  رحلت 
سیداحمد خمینی که در حرم مطهر امام )ره( 
برگزار شد، ضمن تسلیت این روز به خانواده 
امام، با اشاره به آیات قرآن در توصیف زندگی 
حضرت ابراهیم )ع(، اظهار کرد: درسی که 
از این آیات می‌گیریم این است که ما برای 
زندگی در ادوار تاریخ، نیازمند الگوهای 
شایسته هستیم. جامعه بدون الگو، مسیر را 

گم خواهد کرد و به بیراهه خواهد رفت. 
وی با بیان اینکه مجلس امروز نیز بر همین 
اساس برگزار شده است، عنوان کرد: مجالس 
عزاداری عاشورا را نیز برای دیدن راه زندگی 
در آینده تاریخ و شناخت الگوهای الهی برگزار 
می‌کنیم. اگر ما به‌موقع وظیفه خود در معرفی 
چهره‌های درخشان انقلاب را انجام می‌دادیم، 
امروز شاهد نارسایی‌های عرصه تربیت و 

زندگی جوانان و زنان نمی‌بودیم. 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
خانواده امام نخستین کسانی بودند که در 
این مسیر ایشان را همراهی کردند، گفت: 
همسر مکرمه امام که به‌حق »خدیجه انقلاب 
اسلامی« نام گرفته است، پابه‌پای همسرش 
تمام خطرات را به جان خرید و در کنار 
ابراهیم زمان، یعنی امام راحل استوار ماند. 
فرزندان امام نیز همچون جدشان حضرت 
اسماعیل، گام به گام همراه پدرشان بودند. 
حاج احمد آقا با وجود برخورداری از نبوغ بالا 
و درجه اجتهاد در حوزه سیاسی، همواره در 

برابر فرمان امام مطیع بود.
انصاری با بیان اینکه در دوران تبعید امام، 
مرحوم حاج احمد آقا نقش برجسته‌ای 
به عنوان حلقه وصل بین مردم و امام ایفا 

می‌کرد، افزود: ایشان همچنین هدایت‌گر و 
گرمابخش انقلابیون بود و پس از شهادت 
برادر بزرگوارش حاج آقا مصطفی، نقش‌هایش 
گسترده‌تر و خطیرتر شد. در هجرت تاریخ‌ساز 
امام از نجف به پاریس، حاج سیداحمد تنها 
مشاور ایشان بود و مدیریت او در آن دوران، 

معجزه‌ای بزرگ بود. 
وی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب نیز 
مرحوم حاج احمد آقا در دفتری کوچک و 
با یارانی انگشت‌شمار مدیریت امور کشور را 
در دست گرفت، اضافه کرد: برای انجام آن 
همه کار، ساختاری به اندازه چند وزارتخانه 
لازم بود و بسیاری از کسانی که امروز دفتر 
کوچک ایشان را می‌بینند، باور نمی‌کنند که او 
تمام امورات را از چنین جایی هدایت می‌کرد. 
سال‌ها امام درگیر ساختارسازی بنیادین 
نظامات کشور، ارتباطات مستمر با جبهه‌ها 
در جنگی نابرابر و اداره یک کشور تحریم‌شده 
بود. تمام این‌ها با تلاش‌های حاج احمد آقا 

که فردی فداکار و مخلص بود، انجام می‌شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه صمیمیت با مردم و تواضع در برابر ملت 
از دیگر ویژگی‌های حاج احمد آقا بود، اظهار 
کرد: ایشان در انتقال دردهای مردم به امام به 
خوبی امانتداری می‌کرد و تا آخرین روز حیات 
امام، درب دفتر امام به روی تمام مردم باز 
بود. همین عوامل باعث شد که ما توانستیم از 
بحران جنگ عبور کنیم و ملت ایران روی پای 
خود ایستاده است. پس از رحلت امام نیز حاج 
احمد آقا اعلام کرد من سرباز رهبری هستم 
و به همه توصیه می‌کرد در سایه ولایت فقیه، 

راه امام را ادامه دهند.
انصاری با بیان اینکه جمهوری اسامی 
بزرگترین یادگار امام است، عنوان کرد: حفظ 
این یادگار بر همه ما واجب است و این کار 
به یک هوشمندی و نوآوری نیاز دارد. امروز 
اداره کشور به مراتب از دوران دفاع مقدس 
سخت‌تر است؛ جمعیت کشور بیش از دو برابر 
آن زمان شده و مشکلات اقتصادی ما افزایش 
یافته است. ما امروز در یک جنگ تمام‌عیار 
ترکیبی اقتصادی قرار داریم. دشمنان تصور 
کرده‌اند که نقطه ضعف ما، اقتصاد است و 

می‌خواهند این فضا را تنگ‌تر کنند، پیوند بین 
مردم و نظام را از بین ببرند و برای اسرائیل 
امنیت ایجاد کنند، ولو اینکه این کار به قیمت 

ناامن‌سازی کل خاورمیانه تمام شود.
وی بیان کرد: من به عنوان عضو کوچک 
دولت شهادت می‌دهم که دولت به طور 
شبانه‌روزی در حال تلاش برای حل مشکلات 
مردم است. اما دشواری روزگار امروز این است 
که نمی‌توان بسیاری از مسائل را با مردم در 
میان گذاشت. ما زمستان سختی را پشت سر 
گذاشتیم و خدا می‌داند برای اینکه مردم در 
تأمین گرمای خود به مشکل بر نخورند، چه 
جهاد بزرگی انجام شد. در این دو، سه ماه 
کارکنان وزارت نفت مانند جهادگران بی‌سنگر 
بودند و باعث شدند از آن شرایط دشوار 
عبور کنیم. البته برای رفع ناترازی انرژی 
در سال‌های آینده برنامه‌ریزی‌های خوبی 
انجام شده و دیپلماسی بسیار فشرده‌ای با 

همسایگان در حال انجام است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت افزود: آقای 
پزشکیان بر اساس اخلاق نهج‌البلاغه‌ای خود، 
بارها به ما تذکر داده‌اند که وارد حاشیه‌ها و 
نقد گذشته‌ها نشویم و برای مردم امیدآفرینی 

کنیم. 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
من سربسته می‌گویم که عزیزان، بیش از 
۸ ماه از انتخابات گذشته، ستادهای خود 
را تعطیل کنید! چرا در شرایطی که دولت 
با پشتیبانی رهبری در پی حل مشکلات 

است، عده‌ای حاشیه‌سازی می‌کنند؟ کدام 
یک از مسئولین در این کشور هستند که 
به حجاب اعتقاد نداشته باشد؟ قانونی نوشته 
شد، اما بخش‌هایی از آن غیرقابل اجراست 
و بنا بر مصلحت کشور، مرجع قانونی 
بالادستی تصمیم گرفته است موقتا از ابلاغ 
آن جلوگیری شود تا اصلاحیه این قانون 
توسط معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری تهیه 
و به مجلس ارسال گردد. ما هم مشغول این 
کار هستیم. چرا هر روز روی اعصاب مردم 
می‌روید و اقدامات نفرت‌انگیز انجام می‌دهید؟ 

اکنون زمان این کارها نیست.
انصاری با اشاره به نامه ترامپ برای رهبر 
انقلاب، اظهار کرد: رهبری بارها اعلام کرده‌اند 
که ما با هیچ کجای دنیا سر جنگ نداریم، اما 
با تهدید جنگ‌افروزان هم به زانو درنمی‌آییم. 
لذا اگر آمریکا از جایگاه احترام به این ملت و 
به رسمیت شناختن حقوق مساوی در عرصه 
بین‌الملل آمادگی تعامل با ایران را داشته 
باشد، ما نیز اهل تعامل هستیم. اما ملت 
ما ملتی نیست که با زور و تهدید در برابر 
قدرت‌ها سر خم کند. ۴۶ سال ملت ما این 
را ثابت کرده‌اند. آزموده را آزمودن خطاست. 
با ملت ایران از در احترام وارد شوید و یک 
گام جلو بگذارید، ما نیز یک گام جلو خواهیم 
گذاشت. اینکه همزمان با نامه نوشتن، 
تحریم‌ها را تشدید می‌کنید، صادقانه نیست. 
اگر راست می‌گویید، تحریم داروها علیه ایران 

را بردارید. تحریم‌ها جرم و جنایت است.

فعال سیاسی اصلاح طلب:

در آستانه روبرو شدن با تصمیمات دشواری هستیم

پیام لاریجانی خطاب به مقامات آمریکایی:

ملت ایران صلح‌طلب است اما بر منافع خود ایستادگی می‌کند

انصاری در سی‌امین سالگرد رحلت مرحوم حاج سیداحمد خمینی:

۸ ماه از انتخابات گذشته، ستادهای خود را تعطیل کنید 


